
J

111111111 1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111S00RP00BSE0N

Město 8řeclav
~

ODBOR VNITŘNíCH vĚcí
č.j.: MUBR 54063/2008 OVV
V Břeclavi dne:13.8.2008
Vyřizuje: Bc. Zháňalová

Věc: Žádost o poskytnutí informací

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací k užívání veřejného prostranství
Vám sdělujeme následující:

Pojem veřejného prostranství je vymezen odkazem na ustanovení § 34 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Ve smyslu citovaného
ustanovení se za veřejné prostranství považují všechna náměstí, ulice, tržiště,
chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení,
tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.
Jedná se o příkladný výčet míst, která může obec ve své obecně závazné vyhlášce
určit za veřejné prostranství.

Záborem, nebo-Ii zvláštním užíváním veřejného prostranství se rozumí provádění
výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování
prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení
cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého
parkovacího místa a užívání tohoto prostoru pro kulturní, sportovní a reklamní akce
nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl.

Poplatek za užívání veřejného prostranství je definován § 4, odst. 1, zákona č.
565/1990 Sb., o místních poplatoích, ve znění pozdějších předpisů.

Zastupitelstvo města Břeclavi na svém zasedání č. 9 dne 5.12.2007 schválilo na
základě ustanovení § 14, odst. 2, zákona č. 565/1190 Sb., o místních poplatcích, ve
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 10, písmo d) a § 84, odst. 2,
písmo h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Obecně
závaznou vyhlášku č. 4/2007, kterou se mění a doplňuje OZV č. 6/2006 o místních
poplatcích ve městě Břeclavi, podle níž je poplatníkem každá fyzická nebo právnická
osoba, která užívá veřejné prostranství. Poplatník je povinen písemně nebo ústně do
protokolu oznámit městskému úřadu způsob, rozsah a termín zahájení užívání
veřejného prostranství nejméně 1 den před jeho započetím.

Městský úřad Břeclav
nám. T.G.Masaryka 3
690 81 Břeclav

tel: 519311 400 e-mail: jitka.zhanalova@breclav.org
fax: 519311400

..•.



Na základě § 25, zákona Č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů je zvláštní užívání pozemních komunikací z důvodů např.
umísťování a provozování reklamních poutačů, zařízení stavenišť, provádění
stavebních prací, umísťování inženýrských sítí apod. dále zpoplatněno dle zákona Č.
634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Vydání rozhodnutí o povolení
max. na dobu 10 dní je zpoplatněno částkou 100,- Kč, do 6 měsíců částkou 500,- Kč
a na dobu delší než 6 měsíců částkou 1.000,- Kč.
Postup pro vydání rozhodnutí o zvláštním užívání pozemních komunikací je vymezen
§ 40, vyhlášky Č. 104/1997, což je prováděcí vyhláška k zákonu Č. 13/1997 Sb., o
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Z Vaší žádosti však není zřejmé, zda se jedná o zábor veřejného prostranství nebo
o zvláštní užívání pozemních komunikací.

V případě užívání veřejného prostranství např. za účelem umístění reklamního
zařízení dle zákona Č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších
předpisů, bude toto užívání zpoplatněno na základě Obecně závazné vyhlášky Č.
4/2007, kterou se mění a doplňuje OZV Č. 6/2006 o místních poplatcích ve městě
Břeclavi. Dále může být předmětem nájmu vlastníka pozemku.

Pokud by se jednalo o vydání rozhodnutí O' zvláštním užívání pozemních
komunikací, byl by poplatek vyměřen dle zákona 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, v platném znění.

S pozdravem

~
t:j

Mgr. Z něk Opálka
vedoucí o boru vnitřních věcí

MĚSTO
BŘECLAV

Městský úřad Břeclav
nám. T.G.Masaryka 3
690 81 Břeclav

tel: 519311 400 e-mail: jitka.zhanalova@breclav.org
fax: 519 311 400




